diário oficial Nº 35.034   89Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 38.778, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 489/2022, de
15-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010778/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor TADEU WANDERLEY DA SILVA, Analista Auxiliar de Controle
externo, matrícula nº 0100054, 03 (três) dias de Licença para tratamento de saúde,
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 13 a 15-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823734
PORTARIA Nº 38.779, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 490/2022, de
15-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010782/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA JULIA LEÃO COLARES, Assessor Técnico, ma-
trícula nº 0101320, 03 (três) dias de Licença para tratamento de saúde, nos
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 13 a 15-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823746
PORTARIA Nº 38.791, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo rela-
cionados, e conformidade com o artigo 81 da Lei nº 5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período
ALICE SOUSA MOTA 0101670 TCE-CA-401 13 e 24-05-2022

ANA CRISTINA SIDRIM FRANCO 0695394 TCE-CT-603 06 e 11-05-2022
ANA LIDIA FERREIRA GOMES 0695505 TCE-CT-601 06-05-2022

ANGELA MARIA CAMPOS CARMONA 0100021 TCE-CT-603 12-05 E 13-05 -2022
BRUNO LOBATO CARDOSO 0101501 TCE-CT-603 23-05-2022

CARLA LEDO REIS 0101473 TCE-CT-607 27-05-2022
CLEYCE DAS GRACAS CUNHA DE SOUZA 0100441 TCE-CTI-404 12-05-2022

DURVAL DOS SANTOS SILVA 0100361 TCE-CO-301 05-05-2022
EDILETE DE ALMEIDA FERNANDES 0616230 TCE-CT-603 10-05 a 11-05-2022

EMANUELLA ROSYANE DUARTE CERQUEIRA 0101525 TCE-CT-607 10-05-2022
FABIO REIS SIZO NASCIMENTO 0101134 TCE-CA-402 30-05 a 31-05-2022
FERNANDA PINHEIRO PANTOJA 0101476 TCE-CT-603 04-05-2022
GISELE MOURA DE QUEIROZ 0100866 TCE-CT-603 16-05 a 17-05-2022

IRACEMA TORRES SILVA 0100031 TCE-CA-401 20-05-2022
JESSIKA CAROLINE SOUZA COSTA 0101101 TCE-CT-603 20-05-2022

JOSE DANIEL QUEIROZ BRITO 0101052 TCE-CT-603 20-05-2022
JOSE MAURÍCIO DE LIMA FILHO              0178668 TCE-CTI-404 20-05-2022
JOSÉ RODRIGO SANTANA PINHO 0101084 TCE-CT-603 16-05-2022

JULLY CLEIA OLIVEIRA MOUTINHO 0101663 TCE-CT-603 09-05-2022
KLEBER ROBERTO MONTEIRO DE SOUZA  0695599 TCE-CT-603 26-05-2022

LARISSA MAIA PINHEIRO ELUAN 0101542 TCE-CT-603 10-05-2022
LUIS CARLOS DE QUADROS DOS REIS 0101089 TCE-CA-402 05-05 a 06-05-2022

MARCELO FABIO DA SILVA ARANHA 0100366 TCE-CT-603 11-05-2022
MARIA CRISTINA PINA GALVÃO MAUÉS 0695483 TCE-CT-601 26-05 e 27-05-2022

MARIA DAS GRAÇAS FELIZ DANTAS 0179108 TCE-CTI-404 10-05-2022
MARIA THERESA CALADO LOPES                   0100334 TCE-CO-301 27-05-2022

NAZARÉ OLIVEIRA ARAÚJO  0580090 TCE-CT-603 10-05-2022
ORIANA DO VALE BITAR 0695491 TCE-CA-401 09-05 e 25-05-2022

ORLANDO CHRISTIANO PEREIRA PAES 0101785 TCE-CT-607 25-05 a 26-05-2022
PAULO SÉRGIO SANTOS MELO 0179310 TCE-CTI-404 02-05-2022

PRIMÊNIA SUELENA NUNES CHAMA 0612782 TCE-CT-603 02-05 a 03-05-2022
RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA 0101665 TCE-CT-603 23-05-2022

RAPHAEL BORGES REIS E SILVA 0101099 TCE-TC-603 12-05 a 13-05-2022
RITA SUELY ALMEIDA DE ALMEIDA             0100052 TCE-CO-303 16-05-2022

ROGÉRIO DE ASSIS TEIXEIRA 0101682 TCE-CT-603 06-05-2022
RUTH HELENA DELGADO BASTOS 0695408 TCE-CT-603 30-05-2022

SANDRA GOMES FERREIRA 0178579 TCE-CT-601 30-05-2022
SILVIA HELENA PESSOA BANDEIRA 0100457 TCE-CTI-404 30-05-2022

SONIA ABREU DA SILVA ELIAS 0100347 TCE-CTI-404 12-05-2022
WALBER DA CONCEIÇÃO FERREIRA   0100465 TCE-CT-603 02-05-2022

WALDA BETHANIA DE MORAES PINTO 0101059 TCE-CT-603 18-05-2022
WALDECI RODRIGUES DOS SANTOS        0100431 TCE-CTI-404 25-05-2022

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
 Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823674

PORTARIA Nº 38.789, DE 04 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 504/2022, de 22-
06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010932/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO FERREIRA MAIA, Agente Au-
xiliar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0179531, 01 (um) dia
de Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no dia 20-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823806
PORTARIA Nº 38.783, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 498/2022, de
21-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010871/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA MARIA DA MOTTA GARCIA, Auxiliar Técnico
de  Controle Externo Administrativo, matrícula nº 0100298, 01 (um) dia
de Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no dia 15-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823771
PORTARIA Nº 38.784, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 499/2022, de
21-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010873/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CRISTIANE DUTRA VALE, Assessor Técnico, ma-
trícula nº 0100950, 08 (oito) dias de Licença em prorrogação para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no período
de 13 a 20-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823776
PORTARIA Nº 38.787, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 502/2022, de 21-
06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010877/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor NELIVALDO COSTA DA SILVA, Assessor de Comuni-
cação e Relações Públicas, matrícula nº 0100968, 03 (três) dias de Licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 13 a  15-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823790
PORTARIA Nº 38.786, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 501/2022, de
21-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010875/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CAUÊ MARQUES MAGALHÃES, Auxiliar Técnico de
Controle Externo Administrativo, matrícula     nº 0101776, 04 (quatro) dias
de Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei  nº
5.810/94, no período de 17 a  20-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823784
PORTARIA Nº 38.782, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 497/2022, de 20-
06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010868/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ORLANDO FARIAS RABELO FILHO, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101201, 01 (um) dia de Licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia
10-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823766
PORTARIA Nº 38.781, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 495/2022, de
20-06-2022, protocolizado sob o Expediente nº 010865/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CAIO BOUTH CHAMIÉ, Assessor Administrativo,
matrícula nº 0100653, 05 (cinco) dias de Licença para acompanhar pessoa
da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, no período de 06
a 10-06-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 823755